
 

ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СОВЕТА  

РЕКТОРОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 4 

 

9 декабря 2020 г. 

г. Минск 

 

О концепции изменения итоговой аттестации в учреждениях общего 

среднего образования и вступительных испытаний в учреждениях высшего 

образования. 

 

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Министра 

образования Республики Беларусь Старовойтовой И.А., Президиум 

Республиканского совета ректоров учреждений высшего образования РЕШИЛ: 

1. Одобрить концепцию итоговой аттестации в учреждениях общего 

среднего образования и вступительных испытаний в учреждениях высшего 

образования. 

 

 

 

Председатель  

Республиканского совета ректоров 

учреждений высшего образования, 

ректор УО «БГУИР»     В.А.Богуш 

 

Ученый секретарь 

Республиканского совета ректоров 

учреждений высшего образования, 

ректор ГУО «РИВШ»    В.А.Гайсёнок 

 

 
 


